



גליון היכל הקודש

מוצאי שבת	הדלקת הנרות	ירושלים
8:54	7:03	בני ברק
8:50	7:09	בית שמש
8:53	7:22	מודיעין עילית
8:55	7:14	צפת
8:50	6:58	יבנאל
8:51	7:18	אשדוד
8:51	7:09	אלעד

גליון שבועי יוצא לאור ע"י מוסדות היכל הקודש ברסלב בארה"ק
נתייסדו ע"י כ"ק מרן מוהרא"ש זי"ע
בנשיאות מורינו ראש הישיבה שליט"א

שעה 11, גליון 48 (563)

פרשת מסעי, ב' אב, אבות פרק ב', שנת תשפ"ב לפ"ק

שיעורים כסדרן; נ"ך: דברי הימים-ב' י"ז-י"ח | בבלי: כתובות כ"ד | ירושלמי: סנהדרין כ"ב | תוספתא: זבים ה' | רמב"ם: גזילה ואבידה ד'

מוהרא"ש מספר

חודש אב

אנו נכנסים עכשיו לחודש אב, חודש שמתאבלים בו על בית המקדש שחרב, ומבקשים מהשם שיבנה אותו בחזרה.

האבלות היא לא רק על חרבן בית המקדש שקרה לפני אלפים שנה, אלא אנו מתאבלים גם על חרבן בית המקדש הפרטי שלנו, המח של יהודי צריך להיות בית המקדש, הוא צריך לחשב תמיד מהשם ולחיות עם השם, וכששוכחים מהשם הרי זה חרבן גדול, ועל זה אנו מתאבלים ומבקשים מהשם שנובנה את בית המקדש הפרטי שלנו, שנחשב תמיד מהשם יתברך, נדבר אל השם ונחיה עם השם.

זו העבודה שלנו עכשיו בימי חודש אב, שנקח את עצמנו בידיים, ונחזר אל השם יתברך. איך חוזרים אל השם? זה על ידי התורה, כשיהודי עושה לעצמו קביעות ללמד כל יום תורה, אז הוא יצא מכל הרע שלו ויהיה תמיד דבוק אל השם יתברך.

<<<<

מילה של התחזקות

אל תבנסו ללחץ מבלום, תחשבו טוב ותקחו את החיים בקלות. כמו כן עם העבודה; אל תבנסו ללחץ, אל תבנסו להיסטריה משום דבר, תעבדו לפי הכוחות שלכם; כמה כח שיש לכם - כך תעבדו.

רבנו ז"ל אומר (לקוטי מוהר"ו חלק ב', סימן פב) למה הולך לאדם הפונה ממה שהוא רוצה? כי הוא רוצה משהו; אם הוא לא היה רוצה בלום, אם היה רוצה לעשות רק את רצון השם - הכל היה הולך בסדר; העצה הזאת היא בדוקה ומנוסה לכל אלו שנאנחים שלא הולך להם, כל החיים הם בשלון אחד גדול, זה בגלל שהם לא חיים עם אמונה; אם היו מכופפים את הראש אל השם יתברך, הכל היה הולך בסדר.

(עצתו אמונה פנחס תשפ"ב)

מילה על הפרשה

ויכתב משה את מוצאייהם למסעיהם על פי ה'. אדם צריך לדעת שכל דבר הוא אלקות, והכל הוא הקדוש ברוך הוא, והוא שולח רמזים על כל פרט, אני רק צריך לשמוע את זה. ואת זה הבעל שם טוב הקדוש העמיד יסוד בחיים, שאדם ידע שכל דבר שהוא שומע, והוא רואה, אומרים לו מוסר. ידוע המעשה: הגיע לבעל שם טוב הקדוש גאון גדול ואמר לו: "שמעתי שיש לכם דרך חדשה! ואני רוצה לשאול לכם על זה קשיות, ואני מקנה שלא תכעסו עלי". אומר לו הבעל שם טוב הקדוש: "אני לא כועס, אתם יכולים לשאול!"

הוא מתחיל לשאול, מאיפה הוא לוקח את הדרך החדשה, ספר לו הבעל שם טוב הקדוש איך הוא נולד ושאביו השאיר לו צנאה, ואמר: שרוליק! אל תפחד מאף אחד, תדע שהקדוש ברוך הוא הוא פה אתה, עמה, ואצלה, ומה שאתה צריך רק תבקש מהקדוש ברוך הוא, והוא יתן לך הכל. וכך עבר אתו משיחה אחת לשנייה, עד שאמר לו, תראה שאפילו מה שגוי אומר, אומר הקדוש ברוך הוא.

פתאום דופק בדלת גוי שיפוצניק ושואל: "יש לכם משהו לתקן?" אומר לו הבעל שם טוב הקדוש: "לך, לך, אצלי הכל מתקן". אבל בגלל שהוא רוצה להרויח כמה גרושים הוא לא מרפה ושואל: "אולי משהו בשלחן נשבר או התקלקל?" עונה לו הבעל שם טוב הקדוש בשלחן שלי הכל בסדר! אז הוא שואל: "אולי את המטה צריכים לתקן?" עונה לו הבעל שם טוב הקדוש: "המטה שלי בסדר". כך הוא שאל על כל דבר בבית, עד שהוא הלך, אומר לו הבעל שם טוב הקדוש, אתה רואה: "הוא ספר מוסר שלי! הוא אומר לי, אולי השלחן שלי לא בסדר שאני אוכל חלילה דברים לא כשרים? אז אני אומר לו, השלחן שלי בסדר, אז הוא שואל, אולי במטה יש משהו לא בסדר? וענית לי, אצלי המטה בסדר, וכך עם כל דבר".

אומר הגאון לבעל שם טוב הקדוש: הכל אני יכול לקבל, אבל לא את זה, שגוי יאמר לי מוסר, וכשהגוי מדבר, הוא שליח מהשם. אומר לו הבעל שם טוב הקדוש: "אל תגיד שאתה לא יכול לקבל את זה, תגיד שאתה לא רוצה לקבל את זה, אם תרצה תוכל!" ועם המלים האלו הוא הלך בכעס מהבעל שם טוב הקדוש. בדרך הוא עוד המשיך להתעצבן, את זה לומדים פה, שאפילו מה שגוי אומר, זה השם?! ואם אני אומר שאת זה אני לא יכול לקבל, הוא אומר: 'אתה יכול אלא שאתה לא רוצה'.

בנסיעתו באמצע הדרך, התהפכה עגלה מלאה בפרות, והגוי לא יכל להרים את הסוס לבד, והגוי התחנן לרב, בא ותעזר לי, הוא עונה לו: "אני לא יכול!" אומר לו הגוי: "אל תגיד אני לא יכול, תגיד אני לא רוצה; אם תרצה תוכל לעזור לי להרים את הסוס!"... איך שהוא רק שמע את זה הוא הלך וחפש עוד אנשים ובקש מהם באו ונעזר לו, והוא מיד חזר לבעל שם טוב הקדוש, כדי לספר לו את זה ולהודות על זה, הבעל שם טוב הקדוש כבר יצא לקראתו ואמר לו: כבר למדת כמו התלמידים האחרים שלי? אם תרצה תוכל.

(קונטרס יהיה טוב)

וכי הקדוש ברוך צריך את התפלין שלי?



שאלה

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

איפה הקדוש ברוך הוא? חזוק כפר לא מועיל לי, זה הועיל רק עד גיל 28, עכשו כשאני כבר כמעט בן 30 כבר לא מועיל חזוק.

אני חושב שהעסק אבוד, אני מחפש אולי חלקה בבית החיים של ברסלב, "בית החיים האמתי", אולי שם יש יותר חזוק בשבילי.

אני כל כך בודד, אני לא יודע אם יש עוד מישהו שכל כך בודד כמוני, ממש לא פחות מפלא סגור וקשוח. אני רוצה לזכות את ראש הישיבה במצנת פדיון שבויים, אם זה בכלל אפשרי.

אני מפחד שבגלל שאני כל כך מפנם וחסר בשחון עצמי בגלל שאף פעם לא היו לי הורים נורמליים, לכן בכלל לא הייתי מוכן להתחתן. אבל האם זו אשמתי? אף פעם לא הייתה לי בחירה בכלל לחיות כמו אדם נורמלי ויהודי כשר, עכשו אני לא יכול להתחתן אז "למה לי חיים", עכשו בודאי שהחיים שלי אינם חיים, למה אני צריך את זה?

מקבלים מסומים אומרים לי שזה לא באשמתי, זו אמא שלי שהרסה לי את החיים, היה לנו בית מאד מוחזק, אין להם עציה בשבילי, הם רק אומרים את האמת בפרצוף. אני רק מתפנן להביא ראיה, אם אני לא מספיק הסברתי את עצמי, איך שהם רואים את המציאות.

אני עוזב את התפלין שלי, אין לי כבר כח לזה. אם הקדוש ברוך הוא לא מרשה לי לקים את המצוה הראשונה בתורה, אז אני חושב שהוא גם לא צריך את המצוה של תפלין ממני.

יישר כח

תשובה

בעזרת ה' יתברך - יום ב' פרשת פנחס, י"ט תמוז, שנת ה'תשפ"ב יקירי... נרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

כשאני קורא את המלים שלך אני נזכר במלים שמוהרא"ש אומר: "אין צער בצערו של בחור", אף אחד בעולם לא יודע מה בחור עובר. החיים לא שונים לו, חסרים לו כל הדברים הטובים. כפי שחכמינו זכרונם לברכה אומרים (יבמות סב): "כל אדם שאין לו אשה, שרוי בלא שמחה, בלא ברכה, בלא טובה, בלא תורה, בלא חומה, בלא שלום", את כל הדברים האלו אין לפני החתונה. המדרש (בראשית רבה יז, ב) מוסיף עוד דברים שחסרים לפני שמתחתנים: "בלא עזר, בלא כפרה, בלא חיים".

אף אחד בעולם לא מבין מה בחור עובר, כמה קשה לו; אבל זה לא אומר שמתר לפל ליאוש, אין דבר כזה 'חזוק כבר לא מועיל', זה לא אמת מה שאמה כותב: "חזוק כבר לא מועיל לי"; וכי שכחת מה רבנו צעק בכל כחו (לקוטי מוהר"ן חלק ב', סימן עח): "אל תתיאשו! אין יאוש בעולם כלל!" אם רבנו אמר שאין יאוש - הכונה היא לכלם, רבנו אמר את זה גם לך, רבנו התכונן גם אליך.

את שם השם - שם הו"ה - אפשר לצרף בשנים עשר אופנים, שהם נגד שנים עשר החודשים, כל חדש מאיר צרוף אחר של שם השם. בחדש אב מאיר הצרוף באפן הזה - "הו"ה", שזה ראשי תבות של הפסוק (דברים כז ט) 'הספת ושמע ישראל היום הזה נהיית לעם לה' אלקיך.

למה בדיוק השם של הפסוק הזה, מאיר בחדש אב? ורואים דבר מענין, מקבל אצל יהודים שכאשר רוצים לומר את השם - את שמו של הקדוש ברוך הוא, והרי אסור לבטא את השם, אז אומרים את זה באפן כמו שמאיר בחדש אב "שם הו"ה". למה בדיוק באפן הזה? מוהרא"ש מסביר זאת לפי דברי הגמרא (ברכות כג:) שמהפסוק הנזכר לעיל, 'הספת ושמע ישראל היום הזה נהיית לעם לה' אלקיך, לומדים ארבעה דברים, וארבעת הדברים האלו הם היסודות ליהודי איך אפשר לחזר בקלות להשם יתברך, ולכן זה אכן מתאים לעכשו בחדש אב כשכל אחד רוצה לבנות בחזרה את בית המקדש הפרטי שלו, וזה גם חשוב לכל יהודי בכל מצב, ולכן רגילים לומר את שם השם באפן הזה.

דבר ראשון לומדת הגמרא מהפסוק, "היום הזה" נהיית לעם לה' אלקיך, שכל יום צריך אדם לחשב שהיום השם נתן את התורה לעם ישראל בפעם הראשונה.

כמו כן אסור לחשב מה יהיה מחר, "היום אתחיל ללמד תורה, אבל מי אמר שמחר זה עדין יחזיק מעמד?", לא משנה מה עומד להיות מחר, כל יום צריך יהודי לנסות לחטוף למוד תורה, והתורה תקדש ותטהר את האדם, ותחזיר אותו אל השם יתברך.

אבל כשיהודי רוצה להתחיל ללמד, מיד נכנסת בו מחשבה "מי אני שאוכל ללמד תורה? יש אמנם למדנים מפלגים, יהודים שמקדישים את חייהם ויושבים ומתנגעים ומצליחים בתורה, אבל אני הרי לא מגיע אף לקצה קרסוליהם, איך אני יכול להדמות אליהם? איך גם אני יכול לזכות ללמד?"

על כך מגיע הדבר השני שהגמרא לומדת מהפסוק הספת ושמע ישראל היום וכי' - עשו כמות כמות ועסקו בתורה, בלמוד התורה יש הרבה כמות, יש אמנם יהודים שיכולים להשקיע וללמד בעיון רב ובפלפולים; אבל אם אתה מפתה אחרת, אתה לא יכול ללמד כל כך בעיון, אז אינך צריך להסתפל על הזולת, כי הזולת שיך לפתה אחרת, רבנו אומר (שיחות הר"ן סימן ע"ו) שיכולים ללמד תורה אפילו אם לא מבינים כלל מה שאומרים, ואפילו אם לא זוכרים כלום, באמירת המלים בלבד מקימים את מצות למוד התורה, וזה מטהר את האדם ומחזיר אותו אל השם יתברך.

את יאמר אדם, "אני אכן רוצה ללמד תורה, אבל אני כל כך שבור ורוצץ מהצרות והיסורים שעוברים עלי, עד שאני פשוט לא יכול להתרכז וללמד תורה".

על כך מגיע הדבר השלישי שחז"ל לומדים מהפסוק, "הספת ושמע ישראל - כתינו עצמכם על דברי תורה, שאין דברי תורה מתקיימים אלא במי שממית עצמו עליה" - התורה שאדם לומד כשקשה לו, כשהוא דחוק, היא המתקיימת אצל האדם, ולכן דוקא אז כשיש לאדם צרות אז העצה היחידה בשבילו היא לרוץ אל התורה. בתנא דבי אליהו נאמר (פרק ו') שכאשר אדם רואה שבאים עליו צרות ויסורים, שירוץ לתורה, ואז יסתלקו ממנו כל היסורים. אפילו כשאדם לא מבין אף מילה ממה שהוא לומד, הוא בקשי שובר את השיניים כדי לבטא את המלים, על כך מגיע הדבר הרביעי שלומדים מהפסוק, "הספת ושמע ישראל - הס ואחר כתינו, דאמר רבא לעולם ילמד אדם תורה ואחר כך יגהר" - אדם צריך בתחלה לומר הרבה תורה, אפילו שאינו מבין כלום. כשאדם אומר הרבה תורה, לבסוף מוחו יפתח, והוא יבין וידע את כל התורה שלמד.

יוצא מקד שמהפסוק הספת ושמע ישראל היום, שממנו יוצא השם שמאיר בחדש אב, מהפסוק הזה יוצא חזוק עצום לכל יהודי, שצריכים להתחדש תמיד ללמד תורה ואפילו שאדם לא מבין שגם אז ללמד, ואפילו כשיש לו צרות גם אז העצה היחידה היא רק לרוץ אל התורה.

את כל הלמודים האלו חשוב מאד לזכר עכשו כשחדש אב כבר קרב ובא, כי על ידי התורה אדם מקבל שכל ונעשה דבוק אל השם יתברך, ובה הוא מתקן את חרבו בית המקדש הפרטי שלו, הוא בונה במוחו את בית המקדש, על ידי שמדבק את מוחו אל השם יתברך על ידי התורה.

לכן מקבל אצל יהודים לומר את השם באפן הזה "שם הו"ה", כי החזוק שיצא מהפסוק הזה יכול לשמש יהודי בכל מצב. אשרי מי שזוכה לנצל את ימים אלו כראוי.

(שיחות מוהרא"ש ערך חדש מנחם אב)

תקציר: רבינו ז"ל היה בעיר וואלטישיסק לחתונה של בתו מרים

תקל.

אחר-כך חזר רבנו ז"ל לביתו אל עיר ברסלב. וקדם שבת חנכה גלה נפלאות רבות מענין הבריות של העולם, שכל התמונות והצורות של כל בני אדם – כלם נכללים בתבת אדם הנאמר בתורה "נעשה אדם", כי בזה התבה "אדם", שאמר השם-יתברך: "נעשה אדם", בתבה זו בעצמה נכללים כל מיני התמונות של כל בני אדם שבעולם. וכן תבת בהמה ותיה וכו' הנאמר במעשה בראשית, בזה התבה גם-כן נכלל כל התמונה של כל בהמה ותיה וכן שאר הנבראים. והאריך בשיחה זו ואמר אז, שיש חכמות אפלו בזה העולם, שיכולים לחיות בהם לבד בלי שום אכילה ושתיה, כי יש דברים נפלאים וחכמות עליונות ונוראות אפלו בזה העולם, שיכולים לחיות בהם לבד בלי שום אכילה ושתיה. והאריך בשיחה זו הרבה, ולא זכינו לכתבה.

תקלא.

וכן דבר אז ממעלתו ואמר בזה הלשון: "אני יודע חכמות, שאם הייתי מתחיל לגלות מעט מהחכמות, שאני יודע, היו יכולים לחיות על-ידי התענוג של השגת החכמות האלו לבד בלי שום אכילה ושתיה. והיו כל העולם בטלים בכללות הנפש לשמע חכמתי. והיו בני אדם יוצאים מחיותם מעצם הפלגת, מתיקת, נעימת, ערכת החכמות, שהייתי מגלה. אך אני יכול לגלותם לבני אדם, כי תמיד פשאני מתחיל לדבר עם אחד, אני חפץ לשמע ולקבל ממנו דברים עליונים". ומחמת זה הוא אינו יכול לגלות חכמתו הגדולה והמפלגת מאד.

תקלב.

כ"ח בכסלו, שבת-חנכה, פרשת מקץ נתקבצו רבים אצל רבנו ז"ל. ואמר תורה על פסוק (בראשית מא, א): "ויהי מקץ שנתים ימים [לקוטי-מוהר"ן, חלק א', סימן נד] המדבר הרבה מברור ומזכוף המדמה. ואז אמר רבנו ז"ל לרבי נתן: "נתתי לך ברור וזכוף המדמה, ומכאן תתחיל לחדש הרבה". וכן היה, מאז התחיל לרשם לעצמו חדושי שחדש, והם ספרו הקדוש "לקוטי-הלכות", שהתחלת חדושי היה על-פי תורה זו. וכן אמר אז לאנשי-שולמנו: "נתתי לכם כח המדמה כשר וטוב, ואתם רשאים לחדש בתורה". ואמר: "אתם יכולים להשיג בכח המדמה שלכם מה שאני יכול להשיג בשכל".

(המשך: בא א"ה - נלקח מספר "פעלת הצדיק")

אל תטעה לחשב שבקבר יהיה לך טוב יותר; הצער והפאב בקבר הם נוראים כל כך, כמה שקשה לך עכשו - זה רק משל לצער שיש בקבר. רבנו אומר (שיחות הר"ן, סימן פד) על המשנה (אבות ד, כב): "ואל יבטיחך יצרך, שהשאלו והקבר בית מנוס לך", כי בעולם הזה שיש לאדם טרדות, יכול להיות שיקוץ וינשף אותו פרעוש והוא לא ירגיש מחמת שמחשבותיו טרודה בדברים אחרים, אבל בקבר אין שום טרדות ומחשבות שסיחור את דעתו מלשמע את התולעים שזוחלות ונושכות, שם שומעים כל תזונה של התולעים שזוחלות ונושכות; אי אפשר לתאר את הצער בקבר כששומעים כל נשיכה של התולעים והצער כששומעים איך הן זוחלות.

מה בן העצה? העצה היא - שתחפש מקום ריק שפנוי מאנשים, שם תשיח את לבך להשם יתברך ותספר לו כל מה שעובר עליך - בשפה האישית שלך שאתה רגיל לדבר בה; תבקש ממנו ברחמים ותחנונים שירחם עליך, שתמצא את זיווגך, אל תתעייף; תעשה כך יום אחר יום בסבלנות, אפלו שיעברו עליך נסיונות קשים ומרים, אפלו שהיצר הרע בוער בך ואתה נופל, תמשיך בעקשנות לבקש מהשם יתברך ולספר לו הכל בתמימות ובפשיטות. הקבר הוא לא תקנה, רבנו הוא תקנה, העצה של רבנו, של התבודדות ותפלה - היא בית מנוס, מקום שאפשר לברח אליו.

על בן אחי היקר, תקבל את המלים שאני כותב לך, לך כבר עכשו למקום ריק ותשיח את לבך. תבכה אל השם יתברך, תבקש ממנו שירחם עליך. אתה לא יכול לתאר לעצמך את המעלה של לדבר אל השם יתברך, של לטעון לפני השם יתברך. ראה את המלים שהזוהר הקדוש אומר (פרשת בלק, קצה). כשאדם בוכה אל השם יתברך, אומר הקדוש ברוך הוא: "לא בעינא הכא בי דינא דידונן ביננא", כשהאדם הזה בא אלי עם הטענות שלו - אני לא רוצה שבית דין של מעלה יתערבו, "אנא והוא בלחודנא", אני רוצה להיות לבד עם האדם הזה, "ולית תיאובתא לקודשא בריה הוא אלא פד מקבל לון ואושרו קמיה", אין תענוג גדול יותר להשם יתברך כמו כשאדם בוכה את לבו לפניו "דהא כל נטורי תרעין לא שבקין הכי למיעל כמה דשבקין למספנין", כל שערי שמים פתוחים לאדם שבור שבוכה את לבו להשם יתברך, "דהא בלא רשותא אעלין", התפלות שלו עולות בלי רשות; כלומר, כשאדם הולך לפניו שאין שם אף אחד, הוא משיח את הלב אל השם יתברך ומספר לו הכל - התפלות האלו עולות מיד אל השם יתברך, הקדוש ברוך הוא עונה ללב שבור יותר מהר מאשר לצדיק הכי גדול.

אתה מתרגז על ההורים שלך, אתה פועס עליהם; אני לא יודע אם לכעוס עליהם יעזר לך במשהו בחיים. אתה בודאי זוכר את הספור שרבנו ספר (ספורי מעשיות מעשה יא), עם בן המלך שנתחלף וגרשו אותו; הוא פעס מאד למה הוא צריך לברח, הוא לא יכול להיות בבית, הוא טען: "ממה נפשך, לא מגיע לי חיים כל כך קשים; אם אני בן המלך - מגיע לי להיות המלך, אם אני בן השפחה - גם לא מגיע לי להיות מגרש"; אז הוא הלך להשתפר והלך למקומות מלכלכים לעשות עברות, אחר כך הוא חזר בתשובה; הוא חשב 'אם זה אכן כך, שהקדוש ברוך הוא יכול להחליף בן מלך - וכי מתר לי להתנהג כך, להשתפר ולעשות עברות! אם הקדוש ברוך הוא נתן לי חיים כל כך קשים - זה לא תרוץ לעשות עברות'; הוא חזר בתשובה עד שהגיע להיות המלך. רואים מכאן שאם מקבלים הכל באהבה, מקבלים מה שהקדוש ברוך הוא עושה; במקום לבוא בטענות על ההורים, במקום לבוא בטענות על כל העולם, מקבלים הכל באהבה - אזי זוכים להגיע למדרגה הכי גבוהה.

עוב את כל אלו שקוראים לעצמם מקבלים; מוהר"ש אומר: מיהו מקבל? איך אפשר לדעת מיהו מקבל? מי אומר שאותו אחד הוא צדיק, אולי הוא רמאי? מוהר"ש מסביר את זה על פי המלים שחקמינו זכרונם לברכה אומרים (ברכות לד): שאלו את רבי חנינא בן דוסא: "מנין אתה יודע", איך אפשר לדעת על משהו אם הוא מקבל אמת או לא? "אמר להם, אם שגורה תפלתי בפי, יודע אני שהוא מקבל, ואם לאו יודע אני שהוא מטרף", הוא ענה להם: אם הוא מכניס בי תפלה, הוא מדבר מתפלה ומחזק אותי להתפלל, אז אני יודע שהוא מקבל, אם הוא לא מדבר מתפלה, אז אני יודע שהוא מטרף, הוא רחוק מלהיות מקבל; אם מקבלים אומרים לך: "אבא שלך אשם, אמא שלך אשמה!" בשביל זה לא צריכים להיות מקבל, לזרק את האשמה על ההורים - את זה כל מטפל יגיד לך בעינים עצומות; תהיה בטוח שזה שקורא לעצמו 'מקבל' גם לו יש טענות על הוריו. לכן אבקש ממך, עוב את כל אלו שמוסיפים שמן למדורה, מרתיחים אותך, פלוני אשם, אלמוני אשם; זה לא עוזר כלום, זה רק עושה יותר גרוע.



ההתפתחויות חדשות לגבי אומן ראש השנה תשפ"ג

קרעדיט: מו"ה אלי קנאלל הי"ו - פלען איט רייט 845-678-3555

הדיווח הקודם שלנו של "פלען איט רייט", על תוכניות המטוסים להגיע לאומן על ראש השנה הבעל"ט, זכה להיענות רבה בקרב הציבור החשוב של אנשי שלומינו. היו פניות כל הזמן של אנשי שלומינו שביקשו שנודיע להם מה קורה עם התוכניות של הצ'רט, וכמו כן כל שאר אפשרויות של הכרטיסים. סוכנות הנסיעות החשובה "פלען איט רייט" משקיעה מאמצים רבים ומשתדלת להעניק את הטוב ביותר לאנשי שלומינו, כדי שישעו לרבינו ז"ל על ראש השנה, בכמה שיותר מנוחה הנפש שרק שייך. כעת כשיש עדכונים מאושרים חדשים, אנו שמחים לחלוק אותם עם הציבור.

קודם כל, עלינו לדווח לזערתנו הרב שתוכנית הצ'רט ישרות לרייזא ולאחר מכן נסיעה ברכבת לאומן בוטלה. זאת בשל העובדה שחברת התעופה לא הייתה מוכנה להחזיר את הכסף במקרה שלא תוכלו לנסוע, תנאי ש"פלען איט רייט" לא רצו להסכים לה. אבל ברוך השם שיש עוד הרבה אפשרויות שאפשר לקחת.

ראשית, הכרטיסים האישיים: מ- פלען איט רייט מגיעה המלצה חזקה לנסוע דרך פולין. ניתן לקחת טיסה לוורשה (12 שעות לאומן), קרקוב (11 שעות) ורייזא (9.5 שעות).

ואז יש את שדה התעופה ביאס, רומניה; הדרך לאומן אורכת 7.5 שעות (דרך רומניה, מולדובה, אוקראינה), כלומר חוצים שני גבולות, הדרך שנמנעת ממולדובה אורכת 10.5 שעות.

אפשרות נוספת (לא מומלצת, עקב המצב המוזנח שם) היא קיישנב, מולדובה. זה לוקח 6.5 שעות לאומן.

ניתן להתקשר למשרד "פלען איט רייט" למידע נוסף על הכרטיסים האישיים שניתן לקבל החזר עד יומיים לפני הנסיעה. בדומה "פלען איט רייט" ממליצה בחום למי שלוקח את הכרטיסים האישיים לקחת כרטיס הביתה ביום המישי שאחרי ראש השנה.

האופציה הבאה היא הכרטיסים הקבוצתיים, היתרון בכרטיסים הקבוצתיים הוא שזה כבר מגיע עם מחירים ברורים מראש. קרקוב, פולין הוא 925 דולר; רייזא, פולין עולה 1,365 דולר, לאחר מכן ניתן לקחת כרטיס שעובר דרך יאס, רומניה, וחזרה מקיישנב, מולדובה תמורת 1,199 דולר.

עבור הכרטיסים הקבוצתיים יש לתת פיקדון של 350\$ בעת ההזמנה, ואת כל היתרה יש לשלם עד שלושים יום לפני היציאה. ניתן לקבל החזר רק עד 30 יום לפני היציאה (למעט 250\$ שנתרו בחברת התעופה). ואחר כך לא יקבלו שום החזר, אפילו במקרה שח"ו לא יוכלו לנסוע.

כל הדרכים שרשמנו בדיווח, משך הזמן שלוקח להגיע לאומן הוא רק בערך, זה גם לא כולל את זמן ההמתנה בגבול, וזה גם רק אם אתה נוסע עם "מכונית", כי עם אוטובוס לוקח יותר זמן.

בחדשות אחרות דווח על פגישה שהתקיימה בשבוע שעבר בבירת מולדובה, קיישנב, שאורגנה על ידי רב מקומי, בה נכח בין היתר גם סגן שגריר אוקראינה במולדובה. השגריר הבהיר לנוכחים כי לאוקראינה אין תוכניות למנוע מיהודים להגיע לשם על ראש השנה ואין לה כל שינוי מדיניות לגבי אומן, וכן הבטיח לעמוד לעזרת חסידי ברסלב בכל עניין שקשור לשגרירות במולדובה.

יהודים כשרים ובוודאי חסידי ברסלב יודעים שכל מה שאנחנו רוצים אפשר להשיג רק באמצעות תפילה, ובפרט הנסיעה לרבינו ז"ל על ראש השנה, שהסמ"ך מ"ם מנסה להפריע מכל הצדדים, יכולים להתגבר עליו רק על ידי הרבה תפילה.

בשם ה' נעשה ונצליח!

קול ברסלב - הצצה עם האחים מברסלב

נפתח מדור חדש ומעניין מאוד בקו הטלפון המפורסם של קול ברסלב בשם "הצצה עם האחים מברסלב". השבוע הוא השבוע השלישי מאז פתיחת המדור החדש וכבר אנו שומעים דרישות שלום טובות מאוד מיהודים רבים שנהנים ממנה ובעזרת השם היא תימשך בכל ליל שישי.

שני האחים החשובים, מו"ה יואל הי"ו ומו"ה אברהם הערש הי"ו וברמן, נותנים הצצה להתפתחויות שהתרחשו במהלך השבוע; חדשות יהודיות, חדשות עולמיות וחדשות מברסלב, כאשר במקביל הם מעלים מדי שבוע אנשים שונים לשמוע פרטים על החדשות ממקור ראשון.

את השיחות ניתן לשמוע בקול ברסלב על ידי לחיצה על 1 לאידיש, 7 לפינת המשפחה ולאחר מכן 8 לשיחת ליל שישי.

שמועו ותחי נפשכם!

תעשה מה שפן המלך עשה, תגיד את המלים שהיא אמר: "אם הקדוש ברוך הוא נתן לי את ההורים האלה - זה לא תרוץ להיות ממרמר ומדכא, אני אהדר בתשובה, אני תפלין ואעשה את כל המצוות בשמחה.

אל תזרק את התפלין הקדושות שלך; קח את התפלין הקדושות, לך לבית הפנסט ותן נשיקה לתפלין הקדושות, תבקש סליחה מהשם ותברך שכתבת כאלה מלים, אפילו בדרך ליצנות. רבנו אומר (לקוטי מוה"ר חלק ב', סימן מד): "פי על השם ותברך, ברוך הוא, אסור לומר דברי הלצות אפילו בדרך שחוק", על השם ותברך אסור לומר בדיחות, ועל התפלין הקדושות גם אסור לומר בדיחות.

אם תעשה מה שכתוב במקטב הזה - תראה שיקרוב תעמד תחת החפה. השם יעזר שתפליח בכל הענינים.

(עצתו אמונה פנתס תשפ"ב)

סימן טוב ומזל טוב

מו"ה ישעי אידלים שליט"א

מלמד מומחה במוסדותינו הקדושים להולדת הבן למזל טוב

מו"ה שרגא שטראסער הי"ו

להולדת הבת למזל טוב

מו"ה שמעון פריעדלאנד הי"ו

להולדת הבת למזל טוב

מו"ה נחמן מימוני הי"ו

להולדת הבת למזל טוב

מו"ה נפתלי אפלדארפער הי"ו

להולדת הבת למזל טוב

מו"ה אלי קנאלל הי"ו

לרגל שמחת החלאקה של בנו ישראל נ"י

החתן משה זילברמן הי"ו

לרגל אירוסיו עב"ג למזל טוב

חבורה	מנחה ושל"ס	שחרית שב"ק	מנחה וקבלת שבת	ישיבה
יום שלישי בשעה 21:15	20 דקות לאחר זמן הדה"נ	9:15 ברכות	20 דקות לאחר הדה"נ	ירושלים רח' רבי נחמן מברסלב 15
יום רביעי בשעה 21:00	בזמן הדה"נ	9:15 ברכות	50 דקות לאחר הדה"נ	בני ברק רח' בעל שם טוב 7
שמיעת שיעור ליל שישי רח' נחל דולב 19	סעודה שלישית 10 ד' לפני השקיעה וגם ברמה ג' רח' מורים הנביאה 20 ק"א	---	10 דקות לפני השקיעה	בית שמש רח' ריב"ל 6
יום רביעי בשעה 21:30	20 דקות לפני השקיעה	9:30 ברכות	10 דקות לאחר הדה"נ	מודיעין עילית רשב"י 19
שיעור: יום ראשון בשעה 21:00 רחוב צה"ל 9 (ביה"כ"ג חב"ד)			נא לברר אצל הגבאים לפני שבת	צפת

קוואל כון חיזוק (לנשים) - שיעורים - סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד
ארוץ ישראל 0797040066 ארה"ב 212-444-9169 ארגונייה 451-152-354380
אנגליה 03303502363/קנדה 438-320-9090/בלגיה 323-500-3462
חיזוק יומי במייל chizuk@rabbiroth.org / הודעות 058-637-7799

קול ברסלב - שיעורים; חיזוק יומי; ניגונים; סיפורי תפילה; ועוד
ארוץ ישראל 0797040066 ארה"ב 212-444-9169 ארגונייה 541-152-354370
אנגליה 03303502361/קנדה 438-300-8080/בלגיה 323-500-3461
לקבלת הגיליון במייל rabbirothhebrew@gmail.com